
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.09.2015 
DETERMINA N° 141-UT/2015 

 
OGGETTO: Predisposizione reti per installazione potabilizzatori nelle malghe di Malins e San Giacomo in 

Comune di Prato Carnico –  Affidamento lavori 
 

CUP B81E15000320005     CIG Z1D15DFA3A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.08.2015. n. 74, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si è approvato  la progetto definitivo esecutivo 20.08.2015 della Direzione tecnica consorziale 
per la predisposizione delle reti per l’installazione di due impianti di potabilizzazione nelle malghe “Malins” e 
“San Giacomo” in Comune di Prato Carnico, con il seguente quadro economico: 

Importo lavori ogni onere compreso    €   3.866,14 
di cui soggetti a ribasso      € 2.126,38 
oneri per la sicurezza e manodopera non soggetti a rib. € 1.739,76 
IVA 22%        €      850,55 

TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO  €     4.716,69  
Rilevato  che con la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio le incombenze relative 
all’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
Vista la propria determinazione 02.09.2015 n. 137, con la quale si avviavano le procedure per l’affidamento 
dei lavori per la predisposizione delle reti per l’installazione di due impianti di potabilizzazione nelle malghe 
“Malins” e “San Giacomo” in Comune di Prato Carnico, di cui al progetto definitivo esecutivo 20.08.2015 della 
Direzione tecnica consorziale, mediante cottimo fiduciario, previa indagine di mercato, con il criterio del prez-
zo più basso offerto, inferiore a quello posto a base di gara; 
Vista la richiesta di preventivo 02.09.2015 n. 1289 di prot. inviata a n. 5 ditte di settore; 
Visto  il verbale riscontro offerte 11.09.2015; 
Visto l’art. 8 comma 1 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Termoidraulica Mainardis snc con sede in Tolmezzo, via Chiamue 51, i lavori per 

la predisposizione delle reti per l’installazione di due impianti di potabilizzazione nelle malghe “Malins” 
e “San Giacomo” in Comune di Prato Carnico, di cui al progetto definitivo esecutivo 20.08.2015 della 
Direzione tecnica consorziale per l’importo di € 3.400,04 al netto dell’IVA, giusta offerta 08.09.2015. 

2. La fornitura è regolata dalla condizioni contenute nella richiesta di preventivo 02.09.2015 n. 1289 di 
prot. 

3. Di date atto che la somma complessiva di € 4.148,05 trova imputazione al cod. 2030 “Sistemazione 
immobili” del bilancio consorziale 2015 che presenta la necessaria disponibilità 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 14.09.2015 al 29.09.2015. 
Tolmezzo, lì 14.09.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


